
WTOREK 21.04.2020 r.  

 

 

 

    DBAMY O NASZĄ PLANETĘ 

 
Cieszę się piękną i zdrową ziemią 

 

 

Propozycje zabaw i zajęć związane z dzisiejszą tematyką  

 

1. Opowieść ruchowa „ Spacer żuka”. 

 

Zadaniem Tygrysków będzie wykonywanie ruchów zgodnie z treścią opowiadania. 

Zwracam się z prośbą do rodziców, aby przeczytali dzieciom opowiadanie.  

 

Pewien mały żuk poszedł na spacer. (dzieci maszerują po pokoju) Na swej drodze 

napotkał dużego jeża. (zatrzymuje się i patrzy do góry) Jeż był tak ogromny, że 

żuk musiał wysoko podskoczyć 3 razy, aby jeż go zauważył. (podskakują, licząc : 

1,2,3) Poszedł dalej (maszeruje), lecz tam rosła bardzo gęsta trawa, więc żuk 

musiał się schylić, aby przejść. (chodzi na ugiętych kolanach ze schyloną głową) 

Gdy mu się to udało, dotarł na bardzo piaszczystą drogę, trudno to zadanie dla 

żuka, trzeba szybciutko przebierać nogami. (dziecko przemieszcza się po sali, 

szybko poruszając nogami) Ale cóż to?! Nie udało się! Nasz żuk przewrócił się na 

plecy. (dziecko kładzie się na plecach) Biedny mały żuk przebierał nóżkami tak 

szybko i bujał się na boki (dziecko wykonuje te czynności), ale nie udawało mu 

się podnieść. Nagle zawiał mocniejszy wiatr i przewrócił żuka z powrotem na nogi. 

(dziecko przekręca się na bok, później kładzie się na brzuchu i wstaje) Bardzo 

zmęczony, ale zadowolony żuk wrócił do domu i położył się, aby odpocząć. 

(dziecko idzie powoli, następnie kładzie się na brzuchu i zwija w kulkę). 



 

2. Karta pracy. 

 

Dopasuj obrazek do cienia. 
 

 

 



3. Propozycja piosenki  pt. : „Nasza planeta”. 

 

Zachęcam nasze kochane Tygryski do osłuchania się z piosenką oraz zaśpiewania jej z 

rodzicami oraz rodzeństwem. 

 

Link do piosenki: 

https://www.youtube.com/watch?v=1MZovZPTP7I 

 

4. Praca plastyczna. 

 

Drogie Tygryski, a teraz pora na wykonanie pracy plastycznej. Jest to wyklejanka. 

Poniżej umieszczam szablon naszej planety. Będzie potrzebna plastelina zielona i 

niebieska. Wyklej obrazek plasteliną. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1MZovZPTP7I


5. Zadanie dodatkowe (dla chętnych Tygrysków). 

 

 


